
Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 69ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020700069

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19201/2018

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao
processo Nº 778313/2017-55.

MARILIS DE ALMEIDA
Tecnologa Gestão Pública

(SIDEC - 06/02/2018) 153808-15232-2018NE800014

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE RELAÇÕES CONTRATUAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2018

Processo: 23075.185312/2017-62
Contratante: Universidade Federal do Paraná - UFPR - CNPJ
75.095.679/0001-49
Contratada: Blumenauense Refeições Coletivas Ltda. - CNPJ
06.138.324/0001-77
Objetivando: Contratação de empresa para prestação de serviços de
produção e fornecimento de refeições (café da manhã, almoço e
jantar) para atuação nos Restaurantes Universitários da
Universidade Federal do Paraná, localizados em Curitiba(Central,
Centro Politécnico, Jardim Botânico e Agrárias).
Valor global do contrato: R$ 13.031.970,00
Vigência: 26/01/2018 a 26/01/2019
Data de assinatura: 26/01/2018
Assina pela UFPR: Luiz Fernando Nadolny - Pró-Reitor de
Administração, em exercício.
Assina pela empresa: Claiton Fernando Todeschini - Representante
Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2018

Processo: 23075.027234/2014-30 Contratante: Universidade Federal
do Paraná - UFPR - CNPJ 75.095.679/0001-49
Contratada: A3 Gestão de Pessoas Eireli - EPP - CNPJ
14.010.744/0001-00
Objetivando: Contratação de empresa para prestação de serviços
terceirizados de Auxiliar Veterinário, Tratador de Animais,
Encarregado Administrativo e Lavador de Roupa Hospitalar para o
Hospital Veterinário de Curitiba/PR, Hospital Veterinário, Aviário e
Fazenda Experimental de Palotina/PR desta Universidade Federal
do Paraná.
Valor global do contrato: R$ 1.707.962,76
Vigência: 26/01/2018 a 26/01/2019
Data de assinatura: 26/01/2018
Assina pela UFPR: Luiz Fernando Nadolny - Pró-Reitor de
Administração, em exercício.
Assina pela empresa: Caio Cezar Gomes da Silva - Representante
Legal.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23076.030846/2009-32. / Termo de Reconhecimento e
Quitação de Dívidas, firmado em 04.01.2018, entre a UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08, e a Porto Livre Empreendimentos Eireli - EPP,
CNPJ: 05.300.142/0001-98. / Objeto: Liquidação do valor devido a
Porto Livre Empreendimentos Eireli, vinculado a Concorrência
25/2009, Contrato 91/2010/2014-UFPE, vencido desde 20.09.2015. /
Valor: R$ 12.500,00. / Assinaturas: UFPE: Profa. Florisbela de
Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice-Reitora; PORTO LIVRE
EMPREENDIMENTOS: Sra. Teresa Maria Inojosa Coutinho -
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23076.045721/2011-21. / Termo de Recebimento
Definitivo, firmado em 22.12.2017, entre a UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08, a PETROBRAS, CNPJ: 33.000.167/0001-01 e a
FADE, CNPJ: 11.735.586/0001-59. / Objeto: Liquidação de valor
devido pela PETROBRAS, a FADE e à UFPE, referente ao
Convênio n° 12/2012-UFPE. / Valor: R$ 2.449.999,93. / Assinaturas:
UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos -
Vice-Reitora; PETROBRAS: Sr. Anderson Magalhães -
Representante Legal; FADE: Sr. Paulo Guedes - Coordenador
Executivo.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo nº 23076.043503/2017-48. / Protocolo de Intenções nº
48/2017-UFPE, celebrado em 29.11.2017, entre a UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08 e a Pontifícia Universidad Javeriana de Cali,
Colômbia. / (Objeto: Promover a cooperação em áreas de mútuo
interesse, através de: 01) Intercâmbio de docentes, pesquisadores,
técnicos e estudantes; 2) Implementação de projetos conjuntos de
ensino, pesquisa e extensão; 03) Promoção de palestras e simpósios;
04) Intercâmbio de informações e publicações acadêmicas tais como
congressos, colóquios, seminários, e, 05) Promoção de atividades de
formação de pessoal docente-pesquisador, técnico e estudante. /
Vigência: 03 (três) anos a partir da data de sua assinatura. /
Signatários: UFPE: Prof. Anísio Brasileiro de Freitas Dourado -
Reitor; PONTIFÍCIA UNIVERSIDAD JAVERIANA DE CALI: Prof.
Luis Felipe Gómez Restrepo - Reitor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato n°
07/2015-UFPE, entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a
empresa Maria José Xavier de Carvalho - ME, CNPJ:
70.185.400/0001-02. / Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato
ora aditado por mais (12) doze meses. / Valor: R$ 5.922,90.
Vigência: De 30.01.2018 até 30.01.2019. / Signatários: UFPE:
Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice-
Reitora; CONCESSIONÁRIA: Sra. Maria José Xavier de Carvalho
- Representante Legal. / Processo: 23076.001387/2018-71.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001195201719 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais para
Endoscopia Digestiva para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total
de Itens Licitados: 00067. Edital: 07/02/2018 de 08h00 às 12h00
e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor Moraes Rego, S/n
Cidade Universitária - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 8 0 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: 2126-3939.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 06/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 8/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23536001211201773. , publicada no D.O.U de
24/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Bolsas
Coletoras com cessão de dispositivos de drenagem compatíveis com
as bolsas coletoras, orientação à equipe técnica sobre o uso/manuseio
do equipamento e recolhimento dos resíduos produzidos, sob
responsabilidade da contratada para atender o Hospital das Clínicas

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 24/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Marcapasso,
Eletrodo e Kit Introdutor para o Hospital das Clínicas da UFPE.

MARCOS ANTONIO VIEGAS FILHO
Gerente Administrativo e Financeiro

(SIDEC - 06/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2017

Vencedora: 1)DOMANI CONSTRUCOES LTDA - ME (Itens:
1 e 2 e Grupo 1).

MARÍLIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 06/02/2018) 153080-15233-2017NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 101/2017

Vencedores: 1) Endosurgical Comércio, Representação,
Importação e Exportação de Materiais e Equipamentos Médicos e
Odont. LTDA(Itens: 12, 14, 19, 36, 37, 38, 44, 45 e 46); 2) Point Suture
do Brasil Ind. de Fios Cirúrgicos LTDA (Itens: 24 e 59); 3) Fortmed
Comercial LTDA (Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21,
22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 47, 48, 49, 52, 53,
54, 55 e 58); D M G Comércio e Representações LTDA (Item: 56).

ALBA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração do HC/UFPE

(SIDEC - 06/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 185/2017

Vencedores: 1) Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda
(Item: 21); 2) Uni Hospitalar Ltda (Itens: 1, 2, 8, 26 e 35); 3) Norprod
Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda (Item: 27); 4) Distribuidora
de Medicamentos Pro Saúde Ltda - EPP (Item: 14); 5) Methabio
Farmaceutica do Brasil Ltda (Itens: 33 e 34); 6) Majela Medicamentos
Ltda (Itens: 11 e 12); 7) Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda - EPP (Item: 4); 8) Produtos Roche Quimicos e
Farmaceuticos S/A (Itens: 15, 16 e 24); 9) Costa Camargo Com. de
Produtos Hospitalares Ltda (Itens: 13 e 23); 10) Cristalia Produtos
Quimicos e Farmaceuticos Ltda (Itens: 9, 30, 31 e 32); 11) Baxter
Hospitalar Ltda (Item: 18); 12) Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda
(Item: 03).

ALVA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 06/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, da Lei nº 12.772/2012, e alterada pela Lei nº
12.863/2013, no Decreto n° 6.097/2007 e, no Decreto n° 6.944/2009, portaria do MEC nº 243/2011, torna pública a retificação ao Edital nº 09, de 01 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº
24, de 02 de fevereiro de 2018:

onde se lê:

. CENTRO ACADÊMICO Departamento/Núcleo ÁREA/SUBÁREA FORMAÇÃO/TITULAÇÃO EXIGIDA VA G A S

. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS) PRÓTESE E CIRURGIA BUCO-FACIAL - Av. Prof. Moraes Rêgo, 1235 - Cidade Universitária,
Recife - PE. - Tel: (81) 2126.8340/8822 - Atendimento: 10 às 16h

Área: Clínicas Odontológicas/Subárea: Estágios Curriculares e En-
dodontia

Doutorado em Odontologia 1

. CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HU-
MANAS (CFCH)

SOCIOLOGIA - Av. Arquitetura, S/N - 12º andar CFCH, Cidade Universitária, Recife - PE,
CEP: 50740-550 Tel.: (81)2126-8280/8289 - Atendimento: 8:00h às

17:00h

Área: Fundamentos de Sociologia/Elementos de Sociologia/Soci-
ologia e Meio Ambiente/Sociologia do turismo

Graduação em Ciências Sociais e Mestrado
em Sociologia

1

da UFPE Novo Edital: 07/02/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
16h00. Endereço: Av. Professor Moraes Rego, S/n Cidade
Universitária - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de
07/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/03/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 06/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

DDP UFPE
Highlight



70 ISSN 1677-7069 3 Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020700070

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

leia-se:

. CENTRO ACADÊMICO Departamento/Núcleo ÁREA/SUBÁREA FORMAÇÃO/TITULAÇÃO EXIGIDA VA G A S

. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS) PRÓTESE E CIRURGIA BUCO-FACIAL - Av. Prof. Moraes Rêgo, 1235 - Cidade Universitária,
Recife - PE - .Tel: (81) 2126.8340/8822 - Atendimento: 10 às 16h

Área: Odontologia/Subárea: Estágios Curriculares e Endodontia Graduação em Odontologia E Doutorado em
Odontologia

1

. CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HU-
MANAS (CFCH)

SOCIOLOGIA - Av. Arquitetura, S/N - 12º andar CFCH, Cidade Universitária, Recife - PE,
CEP: 50740-550 - Tel.: (81)2126-8280/8289 - Atendimento: 8:00h às

17:00h

Área: Fundamentos de Sociologia/Elementos de Sociologia/Soci-
ologia e Meio Ambiente/Sociologia do turismo

Graduação em Ciências ou Área afins Sociais
e Mestrado em Sociologia

1

OBSERVAÇÃO: Nesse sentido, informamos que as inscrições, exclusivamente para esta área, estarão prorrogadas até 20 de fevereiro de 2018, de acordo com os itens 1.5 a 1.6 que trata das inscrições.

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

RETIFICAÇÃO

No quadro do Edital nº 07, de 26 de janeiro de 2018, publicado no D.O.U. nº 20, d e29 de janeiro de 2018,
ONDE SE LÊ:

. COMUNICAÇÃO SOCIAL/CAC Área: Criação Publicitária 1 1º Amanda Borba da Silva

. 2º Caio de Castro Mello Santos

. 3º Davi Barbosa Cavalcanti

. 4º Flávia Gonçalves de Moura Estevão

. 5º Éllida Belarmino Costa de Oliveira

. Área: Produção de Conteúdo para rádio e TV 1 1º Mônica Xavier Tavares

. 2º Gabriela Bezerra Lima

. 3º Miriam Souto Maior Barros

. 4º Alanna da Cunha Maltez

LEIA-SE:
. COMUNICAÇÃO SOCIAL/CAC Área: Produção de Conteúdo para rádio e TV 1 1º Amanda Borba da Silva
. 2º Caio de Castro Mello Santos
. 3º Davi Barbosa Cavalcanti
. 4º Flávia Gonçalves de Moura Estevão
. 5º Éllida Belarmino Costa de Oliveira
. Área: Criação Publicitária 1 1º Mônica Xavier Tavares
. 2º Gabriela Bezerra Lima
. 3º Miriam Souto Maior Barros
. 4º Alanna da Cunha Maltez

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23076.051701/2017-85. / Contrato n° 115/2017-UFPE,
entre UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a empresa CS
Construções e Empreendimentos Ltda., CNPJ: 33.833.880/0001-36. /
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Predial Corretiva e
Preventiva, conforme anexos do instrumento. / Valor: R$
2.825.689,91. / Vigência: De 30.11.2017 até 30.11.2018. /
Signatários: UFPE: Profª. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira
Campos - Vice-Reitora; CS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS: Sr. Renato Barreto Martinez -
Administrador. ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO
R e i t o r.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 23082.024425/2017-01. Espécie: Termo de Cooperação
Técnica nº 01/2018 celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, CNPJ nº 24.416.174/0001-06, e a
SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
21.798.620/0001-98, através da SECRETARIA EXECUTIVA DE
RESSOCIALIZAÇÃO, CNPJ nº 06.290.858/0001-14. Objeto:
Desenvolvimento do projeto "Curso de Agente Comunitário de Saúde
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego -
Pronatec na Colônia Penal Feminina de Abreu e Lima", cuja vigência
é de 01 (um) ano contado da data de sua publicação.

EDITAL Nº 7, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018
RESULTADO COMPLEMENTAR DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação
complementar dos resultados da Seleção Pública Simplificada
regida pelo Edital Nº 08/2017 - Específico, publicado em DOU de
20/11/2017, seção 3. Resultados: Departamento/Unidade
Acadêmica - Vaga: CIÊNCIA FLORESTAL - SILVICULTURA
/FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO/TÉCNICAS E
OPERAÇÕES FLORESTAIS. Candidato - Nota Final - Situação:
Rodrigo Eiji Hakamada - 8,75 - Classificado; Djailson Silva da
Costa Júnior - 7,67 - Aprovado; Larissa Nunes dos Santos - 7,46
- Aprovada; Jéssica Stéfane Alves Cunha - 6,58 - Reprovada.
Vaga: CIÊNCIA FLORESTAL - SILVICULTURA / GENÉTICA E
MELHORAMENTO FLORESTAL. Candidato - Nota Final -
Situação: Cássia Alzira Mendes de Oliveira - 8,58 - Classificada;
Marta Ribeiro Barbosa - 8,36 - Aprovada.

MARIA JOSÉ DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2017

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente
ao processo Nº 2307706952220179

ANAILSON MARCIO GOMES
Pró-reitor de Administração da Ufrn

(SIDEC - 06/02/2018) 153103-15234-2018NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 153103

Nº Processo: 23077003544201872 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão
Eletrônico SISRP - Contratação de empresa especializada nos serviços
de poda de árvore, extração de tocos e árvores podres, replantio/plantio
de mudas e capinagem, com fornecimento de material, conforme
especificações detalhadas no edital e seus anexos, para atender demandas
da UFRN pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 07/02/2018 de 08h00 às 11h30 e de 14h00 às 17h30.
Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Setor de
Licitações Lagoa Nova - NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153103-05-6-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 07/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

BRAULIO CAIO FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2018) 153103-15234-2018NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2017 - UASG 153103

Nº Processo: 23077083314201706 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão
eletrônico SISRP - Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) à
granel e p-45 com tanques em regime de comodato e GLP em botijões p-
13, além aquisição de botijões p-13, registro e mangueira para GLP, para
atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 07/02/2018 de 08h00 às 11h30 e de 14h00 às
17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn -
Prédio do Selic Lagoa Nova - NATAL - RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 0 3 - 0 5 - 1 0 8 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2018 às 15h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA DA SILVA CARDOSO
Pregoeira

(SIDEC - 06/02/2018) 153103-15234-2018NE800002

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 91/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23077048594201706. , publicada no D.O.U de
08/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico SISPP -
Serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra para
limpeza e conservação nas áreas urbanas no Campus Central, Centro
de Ciências da Saúde e demais unidades da UFRN situadas na região
metropolitana de Natal/RN e no Centro Regional de Ensino Superior
do Seridó - CERES, localizado nas cidades de Caicó/RN e Currais
Novos/RN. Novo Edital: 07/02/2018 das 08h00 às 11h30 e de14h00
às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn -
Prédio do Setor de Licitações Lagoa Nova - NATAL - RNEntrega

das Propostas: a partir de 07/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA DA SILVA CARDOSO
Pregoeira

(SIDEC - 06/02/2018) 153103-15234-2018NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 92/2017

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão
n°92/2017. Foram consideradas vencedoras asempresas:
EMBRAMEDICA PROD. DE LAB. LTDA EPP Itens:
20(R$230,00), 101(R$1.360,00); LUDWIG BIOTECNOLOGIA
LTDA-ME Itens: 37(R$270,00), 53(R$268,59), 57(R$220,00),
97(R$279,01), 104(R$317,79), 110(R$225,00), 143(R$179,54); D-
OXXI NORDESTELTDA Itens: 27(R$115,00), 30(R$112,00),
49(R$169,75), 70(R$450,00), 92(R$500,00), 94(R$500,00),
103(R$600,00), 105(R$600,00), 106(R$ 600,00),126(R$11,75),
127(R$400,00), 139(R$168,54), 149(R$370,00); NEOBIO-
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
Itens: 74(R$278,00), 80(R$182,00), 87(R$500,00); BIO
ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDAME Itens: 130(R$340,00),
134(R$450,00), 153(R$24,50), 154(R$ 187,50); BIOSAVE-
DIAGNOSTICA LTDAEPP Itens: 46(R$2.200,00), 71(R$120,00),
73(R$60,78), 75(R$1,55), 128(R$78,69), 137(R$
72,64),148(R$9,99); ULTRA COMMERCE DISTRIBUIÇÃO
LTDA Itens: 44(R$100,00), 51(R$100,00), 61(R$
80,00),68(R$1.200,00), 88(R$53,00), 109(R$950,00),
124(R$144,57), 136(R$2.100,00), 140(R$106,20); ROMA
REAGENTES LTDA. EPP Itens: 2(R$130,00), 99(R$479,00);
MERCOSCIENCE COM. LTDA ME Itens: 11(R$610,00), 50(R$
3,09), 60(R$ 450,00); DEPAN COMERCIAL EIRELI EPP Itens:
3(R$395,00), 8(R$78,00); NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA ME Itens: 15(R$ 320,00), 16(R$
175,00), 29(R$150,00),32(R$ 202,00); JULIANO CESAR DAS
CHAGAS ME Itens: 1(R$ 8,50), 4(R$ 35,00), 17(R$ 29,00),
19(R$14,90), 23(R$ 100,00), 25(R$ 50,00), 26(R$ 350,00), 28(R$
140,00), 45(R$ 10,00), 48(R$ 10,00),56(R$9,00), 58(R$4,90),
76(R$50,00), 79(R$11,50), 93(R$15,00), 120(R$16,00),

DDP UFPE
Highlight




